Забайкальское

обо рение
æèçíü çà íåäåëþ

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

  19 мая 2022 г

№21(525)

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2022 года                                                                                                      № 321
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 ноября 2019 года № 598 «Об определении
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а также мест отбывания исправительных работ»
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,
решения Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25.09.2019 г. № 280 Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного
самоуправления муниципального района «Забайкальский район» с уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов отбывания
осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального
района «Забайкальский район», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» Администрации муниципального района «Забайкальский
район» от 07 ноября 2019 года № 598 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а также мест отбывания
исправительных работ» следующие изменения:
1.1. Дополнить Приложение №2 п. 10 в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее Постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального
района «Забайкальский район».

Глава муниципального района                                                                                                                                     А.В. Мочалов

Приложение № 1 к Постановлению администрации
муниципального района
 «Забайкальский район»

от __16__ мая 2022 года № ___321

Места отбывания исправительных работ
№
п/п Полное наименование организации, количество рабочих мест Юридический адрес организации

10 ИП Шейхов Шамиль Шарапуддинович п.ст.Билитуй, ул. 60 лет Октября, д.6, кв.1

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2022 года                                                                                                  № 328

пгт. Забайкальск
Об установлении дней проведения выпускных мероприятий в образовательных учреждениях (последний звонок) на территории муниципального
района «Забайкальский район» по завершению 2021-2022 учебного года
В целях реализации школьных планов мероприятий по организованному завершению 2021-2022 учебного года по согласованию с образовательным
учреждениями муниципального района «Забайкальский район», в соответствии с подпунктом 2 пунктом 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26.12.2011
года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края, на
основании решения Совета муниципального района «Забайкальский район» VI-созыва №369 от 26.06.2020 года «Об определении границ территорий,
прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещений, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Забайкальский район» и  ст. 25
Устава муниципального района «Забайкальский район»  постановляет:
1.Установить дни проведения выпускных мероприятий «Последний звонок» на территории муниципального района «Забайкальский район» по завершению
2021-2022 учебного года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское
обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному
развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.).

Глава муниципального района                                                                                                                             А.В. Мочалов

2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 19 мая 2022 год №21(525)
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

к постановлению Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от  «19» мая 2022 г. № 328

Дни проведения выпускных мероприятий в образовательных учреждениях (последний звонок) на территории муниципального района
«Забайкальский район» по завершению 2021-2022 учебного года.

№
п/п Образовательное учреждение Дата проведения мероприятия «Последний

звонок»
Приказ образовательной

организации

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
пгт. Забайкальск

21.05. 2022 Приказ №63 от от 04.05.2022

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» пгт.
Забайкальск 21.05.2022 Приказ №19 от от 12.05.2022

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение Абагайтуская средняя общеобразовательная школа
№7 20.05.2022 Приказ №17 от от 12.05.2022

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение Рудник-Абагайтуйская основная
общеобразовательная школа №5 20.05.2022 Приказ №12 от от 18.05.2022

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение Даурская средняя общеобразовательная школа 21.05.2022 Приказ №74 от от 17.05.2022

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновеликанская основная общеобразовательная
школа 21.05.2022 Приказ №5 от от 13.05.2022

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение Харанорская основная общеобразовательная школа 20.05.2022 Приказ №57 от от 19.05.2022

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение Билитуйская средняя общеобразовательная школа 21.05.2022 Приказ №22 от от 17.05.2022

9 Муниципальное общеобразовательное учреждение Степнинская основная общеобразовательная школа 21.05.2022 Приказ №40 от от 19.05.2022

Извещение
о внесении изменений в акт об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов капитального строительства, в том

числе: зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, единых недвижимых комплексов

Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края (далее – Департамент) информирует о том, что в целях
исправления технических ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости объектов недвижимости, приказом Департамента от
17.05.2022 № 20/НПА (далее – Приказ) внесены изменения в Результаты определения кадастровой стоимости объектов капитального строительства, в
том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, единых недвижимых комплексов на территории
Забайкальского края, утвержденные приказом Департамента от 22.10.2020 № 20/НПА (с изменениями, внесенными приказами Департамента от
29.10.2020 № 21/НПА, от 08.02.2021 № 3/НПА, от 26.02.2021 № 4/НПА, от 12.03.2021 № 6/НПА, от 08.04.2021 № 8/НПА, от 29.04.2021 № 14/НПА, от
31.05.2021 № 16/НПА, от 22.06.2021 № 24/НПА, от 22.07.2021 № 28/НПА, от 10.08.2021 № 31/НПА, от 01.09.2021 № 35/НПА, от 30.09.2021 № 37/НПА,
от 16.11.2021 № 40/НПА, 29.11.2021 № 41/НПА, от 17.12.2021 № 44/НПА, от 17.01.2022 № 3/НПА, от 25.01.2022 № 5/НПА, от 16.02.2022 № 8/НПА, от
23.03.2022 № 12/НПА, от 12.04.2022 № 16/НПА).
Официальное опубликование Приказа осуществлено путем размещения его полного текста на сайте «Официальный интернет-портал правовой
информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф), а также полный текст
Приказа размещен на сайте Департамента (https://gosim.75.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Электронную подпись для бизнеса необходимо получить уже сейчас.

С 2022 года предприниматели, организации и нотариусы получают
квалифицированную электронную подпись для осуществления юридически
значимых действий в Удостоверяющих центрах ФНС России. В настоящее время
на территории Забайкальского края работают три Удостоверяющих центра ФНС
России: в Чите по улице Анохина, 63 (вход с улицы Амурской), в посёлке Агинское
по улице Комсомольская, 24 б, и в Шилке по улице Толстого, 111. Подпись выдается
бесплатно.

Во избежание образования очередей и длительного времени ожидания получить электронную подпись рекомендуется
заблаговременно до окончания срока действия подписей, выпущенных коммерческими удостоверяющими центрами,
срок которых у многих заканчивается во втором полугодии 2022 года.
 Напоминаем, подписи, выданные Удостоверяющим центром ФНС России, имеют срок действия 15 месяцев и
могут использоваться для сдачи отчетности во все органы власти, а также на всех государственных электронных
площадках и сервисах. Электронная подпись выдается только при личной идентификации генерального директора
юридического лица, индивидуального предпринимателя или нотариуса. С собой необходимо иметь основной документ,
удостоверяющий личность (паспорт) и сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС), а также
сертифицированный носитель (USB токен) для записи на него ключей электронной подписи.
 Пользователи Личного кабинета могут подать заявку на выпуск квалифицированной электронной подписи самостоятельно,
что значительно сократит время оказания услуги, так как к моменту прихода налогоплательщика (не позднее 5 дней с
даты формирования запроса) у оператора Удостоверяющего центра уже будет заполненная заявка и информация пройдет
необходимую проверку.

Справки по телефону управления: 8 (3022) 23-03-91

3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 19 мая 2022 год №21(525)

Российская Федерация набирает добровольцев.

Министерство обороны Российской Федерации набирает добровольцев на службу от 1 до 3-6 месяцев
для участия в военной операции на Украине.

Жизненная позиция: патриотизм, традиционные ценности. ТРЕБОВАНИЯ к набору добровольцев. 1.Категория
годности по здоровью: Медицинское освидетельствование не проводится. Состояние здоровья уточняется в
ходе беседы. Если не предъявляет гражданин жалоб — может быть направлен. 2. Пол: мужской. Возраст: от 20
до 60 лет, преимущественно прошедшие воинскую службу или службу в силовых структурах, ВОХР, имеющие
боевой опыт. 3. Уровень образования - ограничений нет. 4. Не имеющие не погашенной и не снятой судимости.
5. Достойное денежное довольствие (от 300 тыс., за участие в специальной операции). 6. Социальные
гарантии: Бесплатное обеспечение вещевым имуществом (на период участия в специальной операции).
Бесплатное обеспечение продовольствием (на период участия в специальной операции).. Гарантированные
денежные выплаты (по выбору на карту или наличными). Бесплатное медицинское обеспечение (на период
участия в специальной операции). Доставка самолетами ВТА к месту формирования подразделений и
обратно. Оформление и выдача удостоверения участника боевых действий в военном комиссариате. Набор
ведет военный комиссариат Забайкальского района, обращаться по номеру 8 (302) 456-16-4

Уважаемы предприниматели!
Поздравляем Вас с профессиональным праздником – Днем российского предпринимательства!

Ни для кого не будет секретом, что предприниматели являются главной движущей силой любой экономики. Без
деятельности предпринимательств, трудно представить существование нашего общества, невозможно представить
торговлю и бытовое обслуживание, транспорт и связь, другие отрасли экономики. Предпринимательство является
залогом экономического роста страны, главным источником новых рабочих мест, насыщения рынка отечественными
товарами и услугами, основой для формирования среднего класса. Частное предпринимательство является важным
фактором экономического развития и роста благосостояния ее граждан. Предприниматели нашего района
- это энергичные, инициативные люди, которые сумели организовать свое дело, воплотить в жизнь новые идеи и
проекты, своим неутомимым трудом активно способствуют поступательному развитию и создают условия собственного
благосостояния и процветания района.
От Ваших рискованных и нестандартных решений зависит судьба не только ваших предприятий, но и людей, которые на
вас работают, и их семей. Желание бизнеса брать на себя ответственность и помогать в развитии города, области, района,
страны заслуживает глубокого уважения и поддержки.
В этот день примите наши поздравления! Желаем, чтобы с каждым годом число активных людей – предпринимателей,
строящих экономику России, неизменно увеличивалось. Пусть Ваш бизнес процветает! Стойкости, терпения и удачи,
гениальных мыслей и правильных идей, а главное – крепкого здоровья!

Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно.
Редактор: пресс-секретарь  администрации муниципального района «Забайкальский район» Редактор: пресс-секретарь  администрации муниципального района «Забайкальский район»

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз.
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ruОфициальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Администрация муниципального района «Забайкальский район»  в соответствии с пунктом 1 статьи  39.18 Земельного
кодекса Российской Федерации сообщает о приёме заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения
договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на территории
Забайкальского района,  Забайкальского края.

Сведения о земельном участке:

№
п/п

Местоположение, кадастровый  квартал земельного
участка Площадь, кв.м

Вид разрешенного использования (цель
предоставления) Вид испрашиваемого  права

1
Забайкальский край, Забайкальский район
            75:06:280101 4950000 Для сельскохозяйственного использования Аренда

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, имеют права в течении десяти
дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право
заключения договора аренды земельного участка.
Способ подачи: Заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично
или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документе с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заявление подается заинтересованным гражданином лично либо через своего законного представителя. При этом к
заявлению должна быть приложена копия документа, подтверждающего личность гражданина, а в случае обращения
представителя – документ, подтверждающий полномочия представителя.
 Адрес приема заявлений: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск,  ул. Красноармейская 40 А, (здание
Администрации), кабинет № 15.
Дата и время начала приема заявлений -25.05.2022 г. 8-15
Дата и время окончания приема заявлений -03.06.2022 г. 16-45
Дата подведения итогов- 06.06.2022 г. в 10-00
Телефон : (8-302-51)-2-27-76
E-mail:zabaikalsk-40@mail.ru

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ ГОРОДА!

1 ИЮНЯ  состоится  46-я
легкоатлетическая эстафета на призы общественно-информационной

 газеты «Забайкалец», посвященная 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Эстафета проводится по улице Красноармейская.
Начало  в 10.00 часов.